
UCHWAŁA NR XXXVII/296/16
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji DGO-1 o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Środa Śląska, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały.

2. Określa się zgodny ze wzorem w ust. 1 format elektroniczny DGO-1 o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami w formacie danych XML.

3. Układ informacji i powiązań między danymi w deklaracji określony jest w formacie danych XML 
i zamieszczony na stronie Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej w zakładce gospodarka finansowa, podatki 
lokalne.

§ 2. Deklarację o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
w Urzędzie Miejskim w Środzie Śląskiej, Plac Wolności 5, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty.

§ 3. 1. Udostępnia się możliwość składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej.

2. Deklaracja musi być opatrzona:

1) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 352 z póź. zm.) lub

2) kwalifikowanym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1893 z późn. zm.).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 stycznia 2017 r.

Poz. 231



3. Deklaracja o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami przesłana za pośrednictwem środków 
komunikacji elektronicznej nie musi być znakowana czasem przez wysyłającego. Fakt otrzymania przez serwer 
Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej deklaracji przesłanej w formie elektronicznej zostanie 
potwierdzony przez wygenerowanie w sposób automatyczny urzędowego poświadczenia odbioru, które 
zostanie przekazane nadawcy drogą elektroniczną.

4. Przekazane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 1 pkt 2 uchwały musi odbywać się w sposób 
zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz w sposób 
zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/229/16 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 22 czerwca 2016 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2017 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
K. Grabowiecki

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 231



                 Załącznik do uchwały Nr XXXVII/296/16
                 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej
                 z dnia 28 grudnia 2016 r.

                                                                                                                            

DGO-1              DEKLARACJA W SPRAWIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250

z późn. zm.)

Składający: Formularz  przeznaczony  dla  właścicieli  nieruchomości,  współwłaścicieli,  użytkowników  wieczystych  oraz
jednostek organizacyjnych i  osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych
podmiotów władających nieruchomością

Termin składania: W terminie do  14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości. W przypadku zmiany danych będących
podstawą ustalenia  wysokości  opłaty należy złożyć  nową deklarację  w terminie  14 dni  od dnia  nastąpienia
zmiany danych 

Miejsce składania: Burmistrz Środy Śląskiej

Urząd Miejski w Środzie Śląskiej pl. Wolności 5, 55-300 Środa Śląska

A. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA INFORMACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat)

1.  pierwsza deklaracja                        2.  korekta deklaracji  3.   deklaracja zmieniająca                

             (nowa- zmiana danych)
data zmiany ................................................

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat)

4.  właściciel nieruchomości               5.  współwłaściciel 6.  spółdzielnia mieszkaniowa

7.  wspólnota mieszkaniowa                8.  użytkownik  - najemca 9.  inny podmiot ...................................

10.  jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu      

B.1 OSOBY FIZYCZNE  

11. Nazwisko i imię (imiona) 12. PESEL 13. Imię ojca 14. Imię matki

15. Numer telefonu 16. Adres e-mail: 

B.2 OSOBY PRAWNE I JEDNOSTKI NIEPOSIADAJĄCE OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

17. Nazwa 18. NIP

19. Numer telefonu 20. Adres e-mail: 

C. ADRES ZAMISZKANIA/SIEDZIBY

21. Kraj 22. Województwo 23. Powiat

24. Gmina 25. Ulica 26. Numer domu/lokalu

27. Miejscowość 28. Kod pocztowy 29. Poczta

D. WYKAZ NIERUCHOMOŚCI I USTALENIE WYSOKOŚCI OPŁATY

D.1 DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI 

30. Miejscowość 31. Ulica 32. Numer domu/lokalu

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 231



D.2 OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI

Oświadczam, że odpady na terenie nieruchomości będą zbierane w sposób:

33.  Selektywnie

Wysokość miesięcznej opłaty – 12,30 zł/za osobę

34.  Zmieszane 

Wysokość miesięcznej opłaty – 13,40 zł/za osobę

D.3 SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość 35.

Stawka opłaty 36.

Miesięczna kwota opłaty (należy wpisać iloczyn wartości z pól numer 35 i 36) 37.

E. ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić jeżeli jest inny niż w C.)

38. Miejscowość 39. Kod pocztowy i poczta 40. Ulica 41. Numer domu/lokalu

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS 
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.

F.1 OSOBA SKŁADAJĄCA/REPREZENTUJĄCA 

42. Nazwisko i imię (imiona) 43. Data wypełnienia 44. Podpis 

G. ADNOTACJE URZĘDOWE

45. Uwagi organu podatkowego

46. Data 47. Podpis przyjmującego formularz

Pouczenie:
1) Należy wypełnić wyłącznie pola jasne, drukowanymi literami, kolorem czarnym lub niebieskim.
2) Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji niniejsza deklaracja stanowi podstawę

do wystawienia tytułu wykonawczego.
3) Opłata za zagospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest w kasie Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej lub przelewem na rachunek

bankowy wskazany przez Gminę Środa Ślaska.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 231


		2017-01-13T13:47:09+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




